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 ۴ میلیارد تومان
 پاداش دوباره فدراسیون کشتی

فدراسیون کشتی به 8 مدال‌آور المپیک پاریس 
پاداش  و ملی‌پوشان در رقابت‌های جهانی 
نقدی اهدا کرد. فدراسیون کشتی به هشت 
مدال‌آور المپیک پاریس و ملی‌پوشان اعزامی به 
رقابت‌های جهانی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی 
)هشت کشتی‌گیر( چهار میلیارد تومان پاداش 
نقدی اهدا کرد. این پاداش عاوه بر پاداش‌های 
قبلی بود که به مدال‌آوران المپیک پرداخت 
شده بود و اهدای پاداش به ملی‌پوشان اعزامی 
به مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی نیز برای 
تشویق و ایجاد انگیزه انجام گرفت. هفته گذشته 
هم فدراسیون کشتی پاداش اصلی مدال‌آوران 
المپیک را طی مراسمی با حضور رئیس مجلس 
شورای اسامی و وزیر ورزش و جوانان اهدا کرده 
بود که در مجموع 192 میلیارد ریال به آنها 

پرداخت شد.

 اردوی تیم ملی پینگ پنگ 
بدون ستاره ها

اردوی تیم ملی تنیس روی میز برای مسابقات 
قهرمانی آسیا امروز بدون ستاره‌هایش شروع 
می‌شود. رقابت‌ها از ۱۵ تا ۲۱مهر به میزبانی 
قزاقستان برگزار می‌شود و تیم ملی با ترکیب 
نوشاد عالمیان، امیرحسین هدایی، بنیامین 
فرجی، محمد موسوی و محمدجواد سهرابی در 
آن شرکت می‌کند. طبق برنامه جمیل لطف‌الله 
نسبی، سرمربی تیم ملی، تمرینات این تیم 
امروز در نوشهر آغاز شد اما نوشاد عالمیان و 
امیرحسین هدایی به دلیل حضور در لیگ فرانسه 
غایب هستند. بدین ترتیب بنیامین فرجی، محمد 
موسوی، محمدجواد سهرابی همراه با مبین 
علیپور، آرین غفاری و پویا دلواری تمرین می‌کنند.

کمانداران نوجوان و جوان در چین تایپه
تیم تیراندازی با کمان نوجوانان و جوانان، فردا برای 

حضور در قهرمانی آسیا راهی چین‌تایپه می‌شود.
فائز محمدی، محمد طاها صفری،‌ سیده مریم 
موسوی، محمد حسین گلشنی، یسنا پورماهانی 
کمانداران ریکرو زیر 18 و 21 سال، مهدی عاشق‌زاده، 
خداپرست فرهنگ،‌ معین کریمی، رونیا رضوی، 
امیررضا عزیزی،‌ احسان شعبانی‌بهار، ابوالفضل 
سلطانی‌نژاد و سارا جلالی هم  کمانداران کامپوند 
زیر 18 و 21 سال، مسافران چین تایپه هستند تا با 
آسیایی‌ها رقابت کنند. کمانداران ایرانی از 5 مهرماه 
با شروع تمرین رسمی، آخرین تمرینات را قبل از 
شروع رقابت‌های قهرمانی آسیا انجام می‌دهند. 
اولین دوره مسابقات تیراندازی با کمان رده‌های 
سنی قهرمانی آسیا از 7 تا 12 مهرماه در چین‌تایپه 

برگزار می‌شود.
شهاب ریحانی، محمدجواد تقوی، سودابه صادقی و 
امین کاظم‌پور مربیان و مصطفی افشاری سرپرست 

تیم را در قهرمانی آسیا همراهی می‌کنند.
 

 پایان کار تیم ایران با پنجمی
 تور بالیکسیر

تیم ‌ملی والیبال ساحلی ایران با پنجمی مشترک، 
تور پرو بالیکسیر ترکیه را تمام کرد.

تیم والیبال ساحلی ایران دو تیم در جدول 
مقدماتی تور داشت که تیم ملی ایران یک با 
ترکیب ابوالحسن خاکی‌زاده- سینا شوکتی در 
جدول مقدماتی با شکست لهستان و اوکراین 
به جدول اصلی رسید.  این تیم با یک برد و یک 
شکست و دومی گروه به مرحله حذفی صعود کرد. 
ساحلی‌بازان ایران با شکست تیم قدرتمند آلمان در 
اولین بازی  مرحله حذفی به جمع هشت تیم برتر 
مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد، اما با باخت 
2- صفر مقابل نروژ در مرحله یک چهارم نهایی به 
رتبه پنجمی تور بالیکسیر ترکیه اکتفا کرد. اما تیم 
ملی والیبال ساحلی ایران دو با ترکیب امیرعلی 
قلعه‌نویی-حبیب ناصری با باخت مقابل دانمارک 

در جدول مقدماتی حذف شد.
مازیار هوشمند و عبدالرئوف بستگانی، مربیان 
و شهرام عظیمی به عنوان سرپرست همراه 

ساحلی‌بازان در این مسابقات بودند.
 

جام المپیاد شطرنج در هند گم شد
نونا  جام   )AICF ( هند  شطرنج  فدراسیون 
گاپرینداشویلی که به بهترین تیم در رشته ترکیبی 
المپیاد شطرنج اهدا می‌شود را گم کرد. این جایزه 
در آخرین المپیکی که در سال 2022 در چنای هند 
برگزار شد، به تیم هند داده شد. چند هفته پیش، 
 AICF فدراسیون جهانی شطرنج )فیده( در ایمیلی به
خواستار بازگرداندن جام از هند شد تا به برندگان 
المپیاد شطرنج در حال برگزاری در بوداپست اهدا 
شود، اما جام گم شده بود. جست‌وجو در دفاتر 
AICF در دهلی‌نو، چنای و هتل چنای که آخرین‌بار 
جام در آنجا دیده شده بود، بدون نتیجه بود. 
مدیران شطرنج هند حتی از شطرنج‌بازان هم 
پرسیده بودند که آنها جام را برده‌اند یا نه؟ که باز 
هم نتیجه‌ای نداشت. تیم برنده در مسابقات مردان 
المپیاد شطرنج »جام همیلتون راسل«، در مسابقات 
زنان »جام ورا منچیک« و در رقابت ترکیبی، »جایزه 
نونا گاپرینداشویلی« را دریافت می‌کند. برندگان، 
جام‌ها را برای دو سال تا برگزاری المپیک بعدی 

نگه می‌دارند.
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فائزه زمانی/ کاراته ایران در تاتامی قهرمانی 
آسیا سرش گیج رفت. درحالی که مسابقات 
قهرمانی آسیا به میزبانی چین برگزار شد، کاراته 
ایران هرچه طا و نقره نگرفت، عوضش برنز 
باران شد. دستاورد ملی‌پوشان در این دوره 
از رقابت‌ها فقط یک طلا، یک نقره و 9 مدال 
برنز بود. در حالی که زمانی کاراته ایران در آسیا 
سروری می‌کرد حالا به لطف مدیریت سیدحسن 
طباطبایی هرچه جلو‌تر می‌رود، اوضاع به جای 

اینکه بهتر شود، بدتر می‌شود.
بعد از نتایج نامطلوب تیم ملی کاراته مردان در 
مسابقات قهرمانی جهان، شهرام هروی همچنان 
سرمربی ماند تا تیم ملی با همان فرمان به 
کارش ادامه دهد. پسران کومیته با فقط یک 
طلا توسط صالح اباذری ملی‌پوش وزن مثبت 84 
کیلوگرم، تک نقره مهدی خدابخشی نماینده وزن 
منفی 84 کیلوگرم و برنز بهمن عسگری در وزن 
منفی 75 کیلوگرم و بهنام دهقان‌زاده کاراته‌کای 
منفی 55 کیلوگرم تاتامی چین را ترک کردند. 
2 فینالیست و 4 مدال از 6 کاراته‌کای اعزامی را 
نمی‌توان نتیجه بدی دانست اما در حالی که 
کاراته ایران سالیان سال در آسیا سروری می‌کرد 
کسب فقط یک طلا در کومیته انفرادی مردان و 
ناکامی تیم ملی کومیته تیمی در رسیدن به طلا 
و بسنده کردن به برنز نشان‌دهنده این است که 
کاراته ایران از کورس آسیا عقب است و در ماراتنی 
که تیم‌های آسیایی این سال‌ها به سرعت 
پیشرفت کرده‌اند، ما هم به سرعت در حال 

پسرفت هستیم.  تیم ملی زنان هم به لطف 
مدیریت طباطبایی از یک سوراخ دوبار گزیده 
شد. در حالی که با انتحاری رئیس فدراسیون و 
با تصمیمی اشتباه کادرفنی تیم ملی دختران قبل 
از قهرمانی جهان اخراج شدند، لیا بهرامی به 
صورت موقت هدایت تیم را در تاتامی مجارستان 
برعهده گرفت که تیم با ناکامی مطلق مسابقات 
را ترک کرد. بعد از ماه‌ها بی‌اردویی بالاخره 
مسئولان فدراسیون به خود زحمت داده و لیلا 
بهرامی را به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب 
کردند که حالا تیم ملی دختران با هدایت او در 
بخش کومیته انفرادی فقط به 3 مدال برنز رسید 
و بدون طا از تاتامی قهرمانی آسیا خداحافظی 
کرد. اوج شاهکار بهرامی در کومیته تیمی دختران 
شکست مقابل ژاپنی بود که دوره قبلی مسابقات 
قهرمانی آسیا شکستش داده بودند و به فینال 
مسابقات رسیدند که حالا این دوره دستشان 
از مدال کوتاه ماند و با اینکه دختران کاراته‌کا 
قهرمانی در 3 دوره کومیته تیمی آسیا را در کارنامه 
دارند، دست خالی تاتامی چین را ترک کردند. 
همچنین فاطمه صادقی در کاتای انفرادی و تیم 

کاتای زنان و مردان هم به مدال برنز رسیدند.
درحالی که این روزها دوباره پرونده ابطال 
انتخابات فدراسیون کاراته باز شده، به نظر 
می‌رسد چشم کاراته به دستان احمد دنیامالی 
وزیر ورزش و جوانان است بلکه با برکناری 
طباطبایی کاراته به ساحل آرامش رسیده و از 

خشکسالی نجات پیدا کند. 

مأموریت افزایش رشته‌های مدال‌آور و تغییر رنگ مدال‌ها از نقره به 
طا و برنز به نقره در دستور کار کمیته ملی المپیک برای بازی‌های 
آسیایی ۲۰۲۶ قرار گرفت. دومین جلسه تخصصی هماهنگی و بررسی 
کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی ناگویای ژاپن صبح دیروز 
با حضور مسئولان کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و جوانان، مرکز 
نظارت و آکادمی ملی المپیک برگزار شد. محمود خسروی وفا، رئیس 
کمیته ملی المپیک با اشاره به مصوبات نشست قبلی گفت: »تلاش 
می‌کنیم جلسات بعدی با محوریت بازی‌های کشورهای اسامی و 
بازی‌های آسیایی جوانان تخصصی و مجزا برگزار شود و با بررسی 
موارد مهم در آن و سرپرستان کاروان‌های اعزامی در هفته‌های آینده 
انتخاب شوند. با نتایج خوب المپیک پاریس، انتظارات از کاروان ایران 
در بازی‌های آسیایی ناگویا بالاتر رفته و باید تاش کنیم کاروانی مطلوب 
و با نگاهی کیفی راهی بازی‌ها شود و افزایش رشته‌های مدال‌آور، 
تغییر رنگ مدال‌ها از نقره به طا و از برنز به نقره هم در دستور کار 
جلسات قرار گیرد.« سید مناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک 
هم با تأکید بر بررسی ضعف و قوت‌ها گفت: »باید با بررسی ضعف 
و قوت کاروان‌های ایران در المپیک پاریس و آسیایی هانگژو و نتیجه 
آسیب‌شناسی آن با اجرا در کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی 
ناگویا منجر به افزایش مدال‌های طلا و رشته‌های مدال‌آور و توجه به 
بانوان برای مدال‌آوری شود. به همین خاطر با برگزاری نشست ستاد 
عالی با حضور وزیر ورزش و جوانان یا نماینده او، اعضای هیأت اجرایی، 
مسئولان و کادر فنی فدراسیون‌ها در این باره تصمیم‌گیری می‌شود تا 
بودجه مورد نیاز فدراسیون‌ها، هدفمند با هماهنگی وزارت ورزش تزریق 
و طبق برنامه آماده شوند.« آنالیز رقبای آسیایی، حقوق ورزشکاران، 
رشته‌های مدال‌آور و شانس مدال، برنامه‌ریزی فدراسیون‌ها، حمایت 
مالی و نحوه توزیع بودجه از جمله موارد مطروحه در جلسه دیروز بود. 
در پایان مقرر شد با حضور وزیر ورزش و جوانان و هیأت اجرایی کمیته 

ملی المپیک سیاست‌های کلی ستاد عالی مشخص شود.

مأموریت جدید کمیته ملی المپیک برای بازی‌های آسیایی2026 

تمرکز روی مدال‌آوران و تغییر رنگ مدال‌ها 
مظلومی: کمیته ملی پارالمپیک باعث 

شد ورزشکاران حرف ما را  گوش ندهند
محمدرضا مظلومی رئیس فدراسیون نابینایان و کم‌بینایان 
از عملکرد بعضی رشته‌ها ناراضی است. مظلومی با اشاره به 
عملکرد ورزشکاران اعزامی فدراسیون ورزش‌های نابینایان 
و کم‌بینایان به بازی‌های پارالمپیک، گفت: »در مجموع از 
نتایج به دست آمده در پارادوومیدانی، پاراجودو و گلبال 

راضی نیستم.«
رئیس فدراسیون ورزش‌های نابینایان و کم‌بینایان درباره 
تک‌مدال نقره‌ای که پاراجودو گرفت، گفت: »از این مدال 
خیلی راضی نیستیم چون باید طلا می‌شد. موسی غلامی 
دیگر پاراجودوکار اعزامی هم به خاطر آسیب‌دیدگی با یک 
برد و یک باخت به کار خود پایان داد. غلامی بعد از پاراآسیایی 
با پارگی رباط صلیبی مواجه شد به گونه‌ای که باید ۹ ماه 
استراحت می‌کرد اما اینطور تشخیص دادند که می‌تواند 
در پارالمپیک شرکت کند اما خب نتوانست نتیجه خوبی 

کسب کند.«
مظلومی با اشاره به پاراجودو و حواشی ایجاد شده پیرامون 
این رشته پیش از پارالمپیک، از دخالت‌های کمیته ملی 
پارالمپیک انتقاد کرد: »دخالت در امور تیم باعث شد کنترل 
این رشته و تیم ملی آن از دست ما خارج شود به گونه‌ای که 
ورزشکار حرف‌مان را گوش نمی‌کرد. کمیته ملی پارالمپیک 
مسئولیت کار ستادی دارد و نباید در امور فنی دخالتی می‌کرد. 
با این حال به مسائل مربوط به پاراجودو ورود شد و به نوعی 
مربی ما را کنار گذاشتند. نتیجه هم سرپیچی ورزشکار از 
حرف‌های فدراسیون شد اما حالا ما باید پاسخگوی عملکرد 

پاراجودوکاران در پاریس باشیم.«

در لیگ‌های خارجی فکر 
می‌کنی؟

من امیدوارم به چیزی که دوست 
دارم برسم و شک نکنید سال 
آینده لژیونر می‌شوم. من قبل از 
مصدومیتم پیشنهادات زیادی از 
فرانسه، لهستان و روسیه داشتم اما 
مصدومیت اجازه نداد. البته من آن 
موقع هم با فولاد سیرجان قرارداد 
داشتم اما قطعاً برای سال آینده 

پیشنهادات خارجی دارم.

فدراسیون بعد از مصدومیت 
پیگیر حال و شرایط تو بود؟

وقتی من مصدوم شدم، فدراسیون 
قبلی به من کم لطفی کرد، 
قراردادم هم به خاطر اینکه در 
باشگاه مصدوم نشده بودم، فسخ 
شد و هیچ مسئول فدراسیونی 
سراغی از من نگرفت. البته رئیس 
جدید فدراسیون پیگیر کارم شد 
تا هزینه‌های جراحی‌ام پرداخت 
شود. بهروز عطایی و کادرش جویای 

حالم بودند و مطمئن بودند من 
برمی‌گردم و فروردین ماه امسال 
با من قرارداد بستند تا کمک حالم 

 . شد با
به بازی در تیم ملی هم فکر 

می‌کنی؟
بازی در تیم ملی برای بازیکنان 
که  است  مهم  است.  مهم 
کشورشان  برای  و  پرچم  زیر 
افتخارآفرینی کنند. در پست من، 
زیادی  قطرپاسورهای حرفه‌ای 

هستند که تعدادی از آنها هم در 
لیگ‌های اروپایی بازی می‌کنند. 
هرچند تصمیم‌گیرنده اصلی هم 
سرمربی تیم ملی است و حالا 
هم پیاتزا سرمربی جدید بازیکنان 
را انتخاب می‌کند، اما من هم تا 
آخرین لحظه می‌جنگم. سعی 
می‌کنم در هر تورنمنتی بهترین 
باشم و اگر سرمربی صلاح دید به 
تیم ملی بروم و حتی اگر دعوت هم 
نشوم به نظر او احترام می‌گذارم.

 پرفروغ مثل علی حاجی پور. 
پشت خط‌زن والیبالی که بعد 
از 11 ماه، برگشت و ارزشمند‌ترین 
والیبال  باشگاه‌های  بازیکن 
که  کسی  شد.  آسیا  مردان 
وقتی در تیم ملی مصدوم شد، 
گفت بهتر از قبل برمی‌گردم، 
شاید خیلی‌ها حرفش را جدی 
نگرفتند. اما با درخشش در جام 
باشگاه‌های آسیا برگشت. او حالا 
خوشحال‌ترین هست چرا که هم 
عهدی که با خودش بسته روی 
زمین نمانده و هم روی فرضیه 
مهره سوخته بودن خط بطلان 

است. کشیده 

تو بعد از مصدومیت، در 
حالی که هیچ کسی فکرش را 

نمی‌کرد، با لقب ارزشمند‌ترین 
بازیکن قهرمانی باشگاه‌های 

آسیا بازگشت پر فروغی 
داشتی، درست است؟

من در آخرین مصاحبه‌ام بعد از 
مصدومیت گفته بودم بهتر از قبل 
برمی‌گردم اما خیلی‌ها حرفم را 
جدی نگرفتند و حتی خیلی‌ها 
مرا به چشم مهره سوخته نگاه 
می‌کردند، من روزهای سختی 
را گذراندم و پدر، مادر و عمویم 
زحمت زیادی برایم کشیدند و 

حامی‌ام بودند تا برگردم. حتی 
روزهایی که من خسته می‌شدم 
و نا‌امید، آنها بودند که مرا به 
برگشت امیدوار می‌کردند. دست 
پدر، مادر و عمویم را می‌بوسم و 

مدالم را تقدیم آنها می‌کنم.
انگار روزهای سختی را پشت 

سر گذاشتی؟
 من می‌دانستم کار سختی دارم 
و اگر قرار به برگشت باشد باید 
سختی زیادی را تحمل کنم و عمویم 
اما سختی‌ها را بزرگ هم می‌کرد و 
حتی گاهی در برخورد با آنها خسته 
می‌شدم اما من با درد زیاد فشار 
تمرین را تحمل می‌کردم تا با 
بهترین فرم برگردم. عمویم به 
من می‌گفت اگر نشود چه اتفاقی 
می‌افتد؟ حداقل چیزی را از دست 
ندادی اما ذهن تو آرام است که 
تلاشت را کرده‌ای و بعد‌ها افسوس 

کار نکرده در دلت نمی‌ماند.
حالا خوشحالی تو بابت 

برگشت به والیبال است یا 
مسأله دیگری؟

 از روز اول رقابت‌ها به درخششم 
ایمان داشتم. چرا که به خودم 
قول داده بودم با پایان تورنمنت 
بهترین باشم. چرا که خیلی 
زحمت کشیده بودم و بیشتر 
خوشحالم که بعد از مدت‌ها 
لبخند روی لب پدر و مادرم آوردم. 
از حالا به بعد تلاش می‌کنم تا در 
تیم ملی به جایگاه قبلی‌ام برسم و 
شک نکنید بهتر از قبل می‌شوم.

 تو دو سال پیش و قبل از 
مصدومیت پیشنهاد خارجی 
هم داشتی. حالا هم به بازی 

بازی در تیم 
ملی برای 
بازیکنان 

مهم است. 
به این دلیل 
است که زیر 
پرچم و برای 

کشورشان 
افتخارآفرینی 

کنند

مهری رنجبر
خبر‌نگار

سؤال و جواب

خوشحالم لبخند به لب پدر و مادرم  آوردم

علی حاجی پور: تا لحظه آخر می جنگم

 عالمیان و شهسواری 
در گرنداسمش چین 

میز  وی  ر تنیس  جهانی  رقابت‌های 
گرنداسمش چین با حضور بزرگان تنیس 
روی میز دنیا و دو نماینده ایران پنجشنبه 
5 مهرماه آغاز می‌شود. نوشاد عالمیان 
نفر ٤٨ رنکینگ مردان دنیا از ایران و ندا 
شهسواری نفر ١٩٥ رنکینگ زنان دنیا دو 
بازیکنی هستند که از ایران جواز حضور در 
این مسابقات را بدست آوردند. شهسواری 
اولین‌بار است که این رویداد را تجربه 
می‌کند. مسابقات جهانی تنیس روی میز 
گرنداسمش چین با حضور برترین‌های 
این رشته از 5 تا 14 مهرماه به میزبانی 
شهر ژونقوی لایف چین انجام می‌شود و 
دو ملی‌پوش ایرانی چهارشنبه‌شب راهی 

پکن می‌شوند.

بازگشت یزدانی بعد از جراحی
حسن یزدانی کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد 
ایران پس از جراحی کتف در فرانسه به 
کشور بازگشت. دارنده ۱۰ مدال طلا، نقره و 
برنز کشتی آزاد المپیک و جهان که سه‌شنبه 
هفته گذشته سه ناحیه کتفش را در شهر 
نیس فرانسه جراحی کرد، دیروز به تهران 
بازگشت و مورد استقبال رضا خادم‌المله 
مسئول تشریفات فدراسیون و نایب رئیس 
هیأت کشتی استان تهران قرار گرفت. 
نایب قهرمان المپیک کمتر از یکسال پیش 
کتفش را جراحی کرد و برای بازی‌های 
المپیک 2024 پاریس آماده شد و به‌رغم 
مصدومیت دوباره کتفش، در فینال نتیجه 
را به رمضانوف کشتی‌گیر روسی‌الاصل از 
بلغارستان باخت. گفته می‌شود او دوسال 

دیگر می‌تواند روی تشک برگردد.

مرتجی با سپاهان تمدید کرد
شهداد مرتجی، سرمربی فصل قبل تیم 
هندبال فولاد مبارکه سپاهان برای دومین 
سال متوالی هدایت این تیم را بر عهده 
گرفت. دروازه‌بان اسبق تیم ملی هندبال با 
مدرک مربیگری سطح A جهانی و باسوابقی 
از جمله مدرس فدراسیون، رئیس کمیته 
مربیان هیأت هندبال استان اصفهان 
و عضویت در کمیته آموزش فدراسیون، 
تیم‌های  در  حال  به  تا   ۱۳۸۱ سال  از 
ملی رده‌های نوجوانان، جوانان، امید و 
بزرگسالان به عنوان مربی فعالیت داشته 
و تجربه حضور در جام‌جهانی و بازی‌های 
آسیایی را دارد. او پیش از این با هدایت 
تیم منیزیم فردوس خراسان جام قهرمانی 
لیگ برتر را بالای سر برده بود و فصل قبل 
فولاد سپاهان را نایب قهرمان لیگ برتر کرد.

پایان مأموریت کاراته‌کاها با 11 مدال در  تاتامی قهرمانی آسیا

کاراته در سراشیبی ناکامی


